stolica concedere votaque quecunque, lerosolimitano , castitatis et religionis votis duntaxat

exceptis, in alia pietatis opera, prout saluti animarum expedire viderit, commutare liber

et licite possit ac valeat auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus. Universis

et singulis primatibus, archiepiscopis , episcopis, abbatibus, prepositis, prioribus, decanis,

cauonicis aliisque ecclesiarum rectoribus curatis et non curatis in dictis partibus, ubi

nuncius ipse noster deputatus existit, coramorantibus in virtute sancte obedientie et sub

excommunicationis pena, quam rebelles et inobedientes ipso facto iucurrere volumus,

stricte precipieudo mandamus, quatinus ipsorum quilibet per se vel alium seu alios pre-

sentes literas et alias desuper sibi concessas seu earum transsumpta in metropolitanis,

cathedralibus et collegiatis et parrochialibus seu aliis ecclesiis atque locis ubilibet existen-

tibus, de quibus ipsi nuncio et collectori seu per eum deputando vel substituendo visum

fuerit, quociens per ipsum collectorem aut ab eo deputandos desuper requisiti fuerint

seu aliquis eorum fuerit requisitus auctoritate apostolica, dominicis et festivis ac

aliis diebus solenniter publicent ac exponent seu exponi et publicari facient, eciam

in vulgari, ut clarius et melius ab omnibus intelligautur, ac per deputandos et

substituendos ab eis per se vel aliuni seu alios, quem vel quos ad id duxerint deputandos,

publicari et insinuari permittant; necnon literas exhortatorias de placet nuncupatas, quo-

ciens fuerint requisiti, absque uUa contradictione, exceptione vel solucione sub prefata

pena concedere debeant et teneantur. Verum quia difficile foret presentes nostras literas

ad singula, in quibus ille forsan necessarie essent, loca deferre, volumus et eadem auc-

toritate decernimus, quod earum transsumpto manu publica scripto et sigillo dicti collec-

toi'is seu alicuius archiepiscopalis, episcopalis vel ecclesiastice curie munito tanquam pre-

fate si originales exliiberentur liter plena fides adhibcatur et illis detur ac si originales
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liter foreut exhibite vel ostense. NuUi ergo omniuo homimim liceat hanc pagiiiam nostra-

rum concessionis, mandati, voliuitatis et constitucionis infringere vel ei ausii temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac

beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noyerit incursurum. Datum Mantue auno

iucaruationis dominice luillesimo uadringentesimo quinquagesimo (nono)*), tercio Nonas

lulii, pontificatus nostri anno primo.

Wedug wspóczesnej kopii ksigi archiwum miejskiego we Lwowie : Acta Officii consularis

T. I. str. 95—98 Nr. 223.

XXXIII.

Na sejmie walnym w Piotrkowie i8. Grudnia 1459 r.

Kazimierz jagielloczylc oznajmia, e uchwalony na sejmie piotrkowskim

na rok jeden podatek na wojn prusk nie ma w przyszoci przynosi

uszczerbku przywilejom kraju ruskiego.

KAzimirus Dei gracia Rex Polouie, magnus dux Lithvanie, Russie Prussieue do-

minus et heres etc. significamus tenore preseiicium
,
uibus expedit universis

,
quomodo

exigentes regni nostri ac reipublice tum ex bellorum stridore
,
quam ex gravitate et diffi-

cultate uegociorura ceptorum Prussie imminentissima necessitate gravissimaque opportunitate

nec non grandi in maximis sunimis stipendariorum
,

per nos conductorum , involucione et

indebitacione, quibus nisi tempestive fuerit succursum et subventum, regnum et terre nostre

verentur in irrecuperabilia dampna prolabi et iacturas, ut autem hys remedium et patro-

cinium valeat salubre ferri bonumque commune in felici statu preservetur, prelati, barones,

proceres. terrigene et nobiles regni nostri, in presenti generali convencione Pyotrcouiensi

singulari zelo et favore, ac coinodum et ubertatem universalis boni sicientes, ex speciali

ac mera eorum annuencia et voluntate non invite, violenter, sive aliquo iure aut consue-

tudine astricti vel impulsi , vectigalia, tallias sive dacias, aias vulgari appellacione Czysza

nuncupatas, per et infra singulas et universas civitates et opida nostras regales, tum eciam

spiritualium et secularium personarum regni nostri, a die, quo dari et exigi incepta fuerit.

1) Wyraz nono w kopii opuszczony. Z Jaty: jMntificalua nosiri anno primo wynilta, e tylko z tego roku

bulla ta pochodzi moe. Pius II. bowiem wybranym zosta 19. Sierpnia 1458 r., wywiconym 3. Wrzenia 1458 r.,

a zatem 5. Lipiec pierwszego roku panowania jego przypada! na rok 14.59. W aroliiwum miasta Lwowa dokument

ten jest zapisany pod r. 14-)o, kiedy panowa Mikoaj V. a nie Pius II.

7*
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ad unius anni diintaxat decursum, per nos institutas, impositas et indictas iuxta modum,

ordinacionem , disposicionem et condicionem in presenti convencione expressas et inter-

pretatas nioderatasue et unanimiter limitatas, levanduin, toUendum, dandum et exigenduiii

concordi voto admiserunt, ac eorum assensum, pariter consensum dederunt et porrexerunt.

Ne vero eorundem prelatorum, baronuni, procerum, nobilium, terrigenarum , civium ac

opidanorum singulorum dicioni regni nostri prefati, presertim tamen terre nostre Russie

palatinatus Leopoliensis parencium, fervidissima benivolencia, gratitudinis impensio ac ipsarura

collectarum et daciarum elargicio, oblacio et contribucio iurbus. prerogativis ac libertatibus

ipsorum tempore succedenti in aliuo deroget, preiudicet ac seuelaia vendicare rideatur,

promittimus per expressuni pro nobis et successoribus uostris presentibus et verbo nostro

regio pollicemur perinde privilegiis, immunitatibus
,

graciis et libertatibus ac indultis me-

moratorum prelatorum, baronum, procerum ac aliorum subditorum nostrorum non contra-

veuire, non preiudicare aut derogare sive eas quavis immomentare sive auullare volumus

racione, quin ipsas sanas, salvas et illesas in suo robore et efficacia fieri per ornnia vo-

lumus et pronunciamus, huiusue vectigalia ac pensas Czysze taliter solvendas in aliuam

sequelam, consuetudinem, contuniacionem ac laudum niinime trahemus, transferemus aut

quovismodo usurpabimus, easdem ad unius anni duntaxat defluxum, modo superius designato,

levaturi, exacturi et percepturi. Harum uibus sigillum nostrum est subappensum testimonio

literarum. Datura in convencione generali Pyotrkouiensi pro festo sancti Nicolai celebrata

feria tercia proxima ant festum sancti Thome Apostoli anno domini millesimo cpiadrin-

gentesimo quiuquagesinio nono.

Relatio venerabilis lohannis de Brzesze docto-

ris in utroque, Archidiaconi Gneznensis, Regni

Polonie Yicecaucellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 190. Na pasku pergaminowym za-

wieszona dobrze zachowana na <zerwonym wosku wycinita niniejsza piecz królewska, taka jak

u Dziayskiego : Statut litewski Tabl. VII. nr. 2.
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XXXIV.

w Poznaniu 9. Stycznia 1460 r.

Rajcy miasta Poznania, ze wzgldu na to, e Andrzej ze Sprowy. woje-

woda i starosta lwowski, gwaci prawo Lwowian sdzenia prawem mag-

deburskiem przybywajcych do miasta obcych kupców, powiadczaj,

piszc do króla, e prawo to zawsze Lwowianom przysugiwao.

Serenissinio principi et domino domino Kazirairo Dei gracia Regi Polonie, magno

duci Lithwanie, Russie Prussieue domino et heredi etc. et domino nostro graciosissimo

universisque et singulis, presentibus reiiireadis
,

preconsul, consulcs totaue communitas

civitatis Poznaniensis significanms
,

per presentes recognoscentes, quia famosi consules

civitatis Leopoliensis signiticaverunt nobis: quomodo magnificus dominus Andreas de Sprowa